
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

ABONOS DEL
PERIODO SALDO FINALCONCEPTO VARIACIÓN DEL

PERIODO
SALDO INICIAL

CARGOS DEL
PERIODO

ACTIVO $ 50,008,433,785.82 $ 48,643,889,396.90$ 7,780,733,329.67 $ 9,145,277,718.59 $ 1,364,544,388.92

ACTIVO CIRCULANTE 47,800,490,173.31 47,066,394,855.231,083,782,861.34 1,817,878,179.42 734,095,318.08
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 27,261,089,774.09 26,598,288,775.89560,505,053.40 1,223,306,051.60 662,800,998.20
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 20,329,772,628.69 20,233,115,052.03387,906,164.96 484,563,741.62 96,657,576.66
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 209,627,770.53 234,991,027.31135,147,274.64 109,784,017.86 )(25,363,256.78
INVENTARIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00224,368.34 224,368.34 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 2,207,943,612.51 1,577,494,541.676,696,950,468.33 7,327,399,539.17 630,449,070.84
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 1,425,262,285.58 1,403,722,159.23179,147,735.16 200,687,861.51 21,540,126.35
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 739,694,927.21 173,772,382.445,986,139,530.99 6,552,062,075.76 565,922,544.77
BIENES MUEBLES 41,481,623.96 0.001,113,186,525.62 1,154,668,149.58 41,481,623.96
ACTIVOS INTANGIBLES 1,504,775.76 0.0032,707,841.10 34,212,616.86 1,504,775.76
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 0.00 0.00)(669,446,918.03 )(669,446,918.03 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.001,400,000.00 1,400,000.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.0053,815,753.49 53,815,753.49 0.00

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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